

Noter, gemensamma för föreningen och koncern

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Koncern- och årsredovisningarna upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1. Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med förgående år.

Koncernredovisning

IF Friskis&Svettis Göteborg upprättar koncernredovisning. Företag där IF Friskis&Svettis Göteborg innehar majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där IF Friskis&Svettis Göteborg genom avtal har ett bestämmande inflytande klassificeras som dotterföretag och konsolideras i koncernredovisningen. Uppgifter om koncernföretag finns i noten om finansiella anläggningstillgångar (not 17). Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Rapportering för verksamhetsgrenar

Koncernens verksamhetsgrenar utgörs av tillhandahållande av träning till medlemmarna, kursverksamhet och försäljning av träningskläder samt caféverksamhet.

Intäkter

Kortförsäljning: Års och halvårskort periodiseras månadsvis på kortens giltighetstid. Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för rabatter. I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning.

Ränteintäkter: i enlighet med effektiv avkastning.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro. Dessa redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Pensioner

I avgiftsbestämda pensionsplaner betalar koncernen fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

8

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten än hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Vid samgåendet under 2014 med IF Friskis&Svettis Mölndal samt Mölnlycke uppstod. Denna goodwill övertogs vid en inkråmsöverlåtelse 160701 av föreningens dotterbolaget Frisk Service i Gbg Ab. Koncernen köpte 160502 gymföretaget City Hålsostudio AB, även här uppstod en goodwill. Avskrivning av goodwill görs på fem år och redovisas i resultaträkningen under verksamhetens kostnader.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uttrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt för samtliga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Investering i annans fastighet	10 år

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

I resultaträkningen redovisas nedskrivningarna i posten avskrivningar, nedskrivningar och återföringar. När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där koncernen är leasingtagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal) oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, låneskulder och leverantörsskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när IF Friskis&Svettis

CB
2014-03-13
Gbg

Göteborg blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. I posten kortfristiga placeringar ingår aktier och andelar som innehas för att placera likviditetsöverskott på kort sikt.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer vi om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Exempel på indikationer på nedskrivningsbehov är negativa ekonomiska omständigheter eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag vars aktier IF Friskis&Svettis Göteborg investerat i.

Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av föreningens uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta.

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU).

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

h

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattning och bedömningar

I koncernen görs uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Uppskjuten skattefordran - värdering genom bedömning av framtida beskattningsbara resultat.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar - värdering genom bedömning av framtida nyttjandeperiod utifrån antaganden om framtiden.

b

Handwritten notes in blue ink:

CB
OK
af
B B

Not 2 Nettoomsättningens fördelning på verksamhetsgrenar

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:				
Medlemsavgifter	4 095 585	3 647 350	4 095 585	3 647 350
Kortförsäljning	82 083 683	88 211 076	33 694 961	88 211 076
Övrig försäljning såsom café, varor, kurser mm	7 916 774	7 443 099	3 106 569	3 862 854
Summa	<u>94 096 042</u>	<u>99 301 525</u>	<u>40 897 115</u>	<u>95 721 280</u>

Kortförsäljningen som tidigare skett i föreningen togs över av dotterbolaget Frisk Service i Gbg AB via inkrämsöverlåtelse 20160701.

Not 3 Ersättning till revisorerna

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>PwC</u>				
Revisionsuppdraget	338 905	195 900	75 000	122 500
Övriga tjänster	111 000	70 500	10 000	35 000
Summa	<u>449 905</u>	<u>266 400</u>	<u>85 000</u>	<u>157 500</u>

Årets ökade kostnader kan hänvisas till den ändrade organisationsstruktur som vi genomfört under året och avser främst rådgivande konsultation samt en mer omfattande revision.

h

Not 4 Operationella leasingavtal

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasing- och hyresavtal:				
Förfaller till betalning inom ett år	35 401 092	34 896 686	-	1 182 344
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	93 538 834	104 219 996	-	3 417 954
Förfaller till betalning senare än fem år	29 936 333	47 479 912	-	-
	<u>158 876 259</u>	<u>186 596 594</u>	<u>0</u>	<u>4 600 298</u>
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter och lokalhyror	43 620 735	36 602 454	632 315	1 067 568

I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen till största del av lokalhyror samt utrustning till lokalerna i form av gymutrustning, spinningcyklar, indoorwalking maskiner men även kopiatorer och IT-utrustning. Föreningens tidigare leasingavtal är övertagna av dotterbolaget i samband med inkråmsöverlåtelsen 20160701.

b

Handwritten notes in blue ink:



 P P
 as
 af AB
 307

Not 5 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Medelantalet anställda i föreningen under perioden 1 januari-30 juni med fördelning på kvinnor och män har uppgått till:				
Medelantalet anställda				
Kvinnor	50	48	50	48
Män	14	14	14	14
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>64</u>	<u>62</u>	<u>64</u>	<u>62</u>
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader				
Löner och ersättningar till övriga anställda	21 874 774	20 067 673	11 256 019	20 067 673
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Sociala avgifter enligt lag och avtal	21 874 774	20 067 673	11 256 019	20 067 673
Pensionskostnader för övriga anställda	7 371 363	6 008 645	3 548 969	6 008 645
	978 264	931 908	459 553	931 909
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>30 224 401</u>	<u>27 008 226</u>	<u>15 264 541</u>	<u>27 008 227</u>

Efter inkrämsöverlåtelsen 160701 lades verksamheten om och samtlig personal med verksamhetschef övertogs av dotterbolaget Frisk Service i Gbg AB. Verksamhetschef är även verkställande direktör i dotterbolaget. Ökade personalkostnader i koncernen under året avser övertag av personal vid köp av City Gyms verksamhet samt den nyöppnade anläggningen i Torslanda.

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor	3	3	3	3
Män	4	4	4	4
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>7</u>	<u>7</u>	<u>7</u>	<u>7</u>
Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare				
Kvinnor	3	2	3	2
Män	2	2	2	2
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>5</u>	<u>4</u>	<u>5</u>	<u>4</u>

2

Not 6 Goodwill

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	1 283 767	1 283 767	1 283 767	1 283 767
Årets förändringar				
-Försäljningar	-	-	-1 283 767	-
-Genom inköp	3 425 000	-	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 708 767	1 283 767	0	1 283 767
Ingående avskrivningar	-513 506	-256 753	-513 506	-256 753
Årets förändringar				
-Avskrivningar	-599 252	-256 753	-128 376	-256 753
-Försäljningar	-	-	641 882	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 112 758	-513 506	0	-513 506
Utgående restvärde enligt plan	<u>3 596 009</u>	<u>770 261</u>	<u>0</u>	<u>770 261</u>

Handwritten notes and signatures in blue ink, including initials and the number 13.

Not 7 Inventarier, verktyg och Installationer

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	25 418 289	24 475 611	797 136	552 518
Årets förändringar				
-Inköp	898 550	1 306 833		448 717
-Försäljningar och utrangeringar	-147 609	-364 155	-797 136	-204 099
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>26 169 230</u>	<u>25 418 289</u>	<u>0</u>	<u>797 136</u>
Ingående avskrivningar	-21 693 701	-20 088 900	-415 366	-499 581
Årets förändringar				
-Försäljningar och utrangeringar	141 355	363 616	460 238	204 099
-Avskrivningar	-1 675 154	-1 968 417	-44 872	-119 884
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-23 227 500</u>	<u>-21 693 701</u>	<u>0</u>	<u>-415 366</u>
Utgående restvärde enligt plan	<u>2 941 730</u>	<u>3 724 588</u>	<u>0</u>	<u>381 770</u>

I samband med inkrämsöverlåtelse 160701 har dotterbolaget övertagit föreningens samtliga kvarvarande inventarier.

g

Not 8 Investering i annans fastighet

	Koncernen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	23 561 824	23 561 824
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	23 561 824	23 561 824
Ingående avskrivningar	-11 811 123	-9 454 928
Årets avskrivningar	-2 356 173	-2 356 195
Utgående ackumulerade avskrivningar	-14 167 296	-11 811 123
Utgående restvärde enligt plan	<u>9 394 528</u>	<u>11 750 701</u>

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Räntekostnader	-15 961	-1 663	-95	-1 376
Förlust vid försäljning av aktier i dotterbolag		-14 043		-14 043
Summa	<u>-15 961</u>	<u>-15 706</u>	<u>-95</u>	<u>-15 419</u>

↳

CB
 ✓ del
 af AB M
 B

Not 10 Skatt på årets resultat

	Koncernen	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktuell skatt	8 820	-38 665
Uppskjuten skatt	608 899	-31 699
Skatt på årets resultat	<u>617 719</u>	<u>-70 364</u>
Redovisat resultat före skatt	-3 129 265	321 152
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (22%)	688 438	-70 654
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-79 976	-
Skatteeffekt av ej skattepliktig intäktsränta	437	290
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	8 820	-
Redovisad skattekostnad	<u>617 719</u>	<u>-70 364</u>

Moderbolaget redovisar ingen skatt då det är en ideell idrottsförening och ej bedriver någon skattepliktig verksamhet.

Not 11 Uppskjuten skatt

	Koncernen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Uppskjuten skattefordran på outnyttjade underskottsavdrag	272 475	-
Uppskjuten skattefordran på temporära skillnader på materiella anläggningstillgångar	478 510	142 086
	<u>750 985</u>	<u>142 086</u>

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Förutbetalda hyror	4 266 817	4 021 429	=	282 326
Övriga poster	396 609	1 013 321	=	849 561
	<u>4 663 426</u>	<u>5 034 750</u>	<u>0</u>	<u>1 131 887</u>

Not 13 Likvida medel

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Kassamedel	820 038	629 339	=	629 339
Banktillgodohavanden	14 169 709	13 728 958	3 314 704	8 603 132
Kortfristiga placeringar	13 603 884	13 603 884	13 603 884	13 603 884
Likvida medel	<u>28 593 631</u>	<u>27 962 181</u>	<u>16 918 588</u>	<u>22 836 355</u>

Kortfristiga placeringar redovisades vid årets slut om 13 604 tkr (13 604 tkr). Marknadsvärdet på kortfristiga placeringar uppgick per 2016-12-31 till 16 577 tkr (16 188 tkr). De utgjordes av placeringar med en löptid på mindre än tre månader från anskaffningstidpunkten, vilka klassificeras som likvida medel och ingår i sammanställningen ovan.

Not 14 Stipendiefond

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Stipendiefond	251 940	261 940	251 940	261 940
Summa	<u>251 940</u>	<u>261 940</u>	<u>251 940</u>	<u>261 940</u>

Ett stipendium på 10 000 kr beviljades till en funktionär för en lärarutbildning inom yoga .



Handwritten notes and signatures in blue ink, including the letters 'CB' and 'af'.

Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Upplupna semesterlöner	2 278 797	2 226 705	-	2 226 705
Upplupna sociala avgifter	735 150	1 256 248	19 152	1 256 248
Medlemsavgifter	1 540 520	1 465 180	1 540 520	1 465 180
Förutbetalda kortintäkter	25 778 213	11 355 803	-	11 355 803
Övriga poster	1 658 064	2 073 836	1 103 548	1 306 174
Summa	<u>31 990 744</u>	<u>18 377 772</u>	<u>2 663 220</u>	<u>17 610 110</u>



Not 16 Transaktioner med närstående

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Uppgifter om föreningen		
IF Friskis&Svettis i Göteborg ingår i en koncern där Frisk Service i Göteborg AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas i föreningen Friskis&Svettis i Göteborg 857204-2391.		
Inköp och försäljning mellan koncernföretag		
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning mellan förening och dotterbolag.		
Inköp	(%) 52	55
Försäljning	(%) 7	3
Lån till/från Frisk Service i Gbg AB		
Ingående balans	17 400 000	22 900 000
Nyttagna lån under året	12 794 742	-
Inkråmsköpeskillning	-27 304 370	-
Lämnat aktieägartillskott	-5 000 000	-
Erhållna amorteringar	-	-5 500 000
Utgående skuld/fordran	<u>-2 109 628</u>	<u>17 400 000</u>

Not 17 Andelar i koncernföretag

	Föreningen	
	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	50 000	152 043
Tillskjutet aktieägartillskott	5 000 000	-
Genom försäljning av dotterföretag	-	-102 043
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	<u>5 050 000</u>	<u>50 000</u>
Utgående restvärde enligt plan	<u>5 050 000</u>	<u>50 000</u>

Under året har ett aktieägartillskott gjorts av föreningen till dotterbolaget Frisk Service i Gbg AB, där föreningen innehar 100 % av aktierna.

<u>Koncernen</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>	<u>Kapitalandel (%)</u>
Frisk Service i Göteborg AB	556264-4558	Göteborg	100

<u>Moderbolaget</u>	<u>Kapital- andel %</u>	<u>Rösträtts- andel %</u>	<u>Antal aktier</u>	<u>Bokfört värde 16-12-31</u>	<u>Bokfört värde 15-12-31</u>
Frisk Service i Göteborg AB	100	100	1 000	<u>5 050 000</u>	<u>50 000</u>
Summa				<u>5 050 000</u>	<u>50 000</u>

CB

 af AB AB
 B

Not 18 Förändring av föreningens eget kapital

	Övrigt fritt eget <u>kapital</u>	Summa eget <u>kapital</u>
Eget kapital 2014-12-31	33 230 950	33 230 950
Årets resultat	<u>-2 575 414</u>	<u>-2 575 414</u>
Eget kapital 2015-12-31	30 655 536	30 655 536
Årets resultat	<u>-10 896 461</u>	<u>-10 896 461</u>
Eget kapital 2016-12-31 <i>12</i>	19 759 075	19 759 075

Not 19 Eventualförpliktelse

IF Friskis&Svettis Göteborg har borgensförbindelser såsom för egen skuld till ett totalt belopp om 35,7 (41,1) Mkr för kontrakterade hyresavtal för dotterbolaget Frisk Service i Göteborg AB org.nr 556264-4558.

Not 20 Händelser efter balansdagen

Det har inte inträffat några väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång utan ordinarie verksamhet har löpt på som vanligt.

Resultat- och balansräkningarna kommer att föreläggas årsstämman 2017-04-05 för fastställelse.

Göteborg 2017-03-23


Anders Forsberg
Ordförande


Margita Björklund
Vice ordförande


Björn Sahlin


Lars Carlsson


Martin Kurswally


Charlotte Björsjö


Camilla Dorvall

Vår revisionsberättelse har lämnats 2017-03-23.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB


Helén Olsson Svärdström
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till årsmötet i IF Friskis & Svettis Göteborg, org.nr 857204-2391

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för IF Friskis & Svettis Göteborg för år 2016.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2016 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det

finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för IF Friskis & Svettis Göteborg för år 2016.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar


Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Göteborg den 23 mars 2017

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB



Helena Olsson Svårdström
Auktoriserad revisor